Quia vero propter nostram absenciam non
uulla sollempnia ex predictis personam nostrnm
tangencia expedit intermitti, volumus atque de
ceruimus, quod uon obstantibus liiis. que sn
perius dcscribuntur, in gradibus scalarum dicte
basilice principis apostolornm idem rex Roma
norum sollempnitate et liouorificencia debitis
recipiatur ad osculum per vos episcopos et dya
conos cardiuales stantes in ordinibns vestris,
indutos tamen omnes pluvialibus, processiona
liter obviantes eidem cum subdyaconis et aco—
litis, primicerio et cantoribus, astantibus circa
vos magnatibus et nobilibus, oflicialibus et mini
sterialibus aule uostre. Aurum vero, quod rex
coronandus in eisdem gradibus apostolico con
suevit olfere post gennliexionem et deosculacio
nem pedum, omissis illis, que nulli vestrum
faciat idem rex, quia soli Romano pontilici com
petunt et debentnr, in codem loco per eundem
regem vobis humiliter offeratur ita dicentem:
Si sanctissimus pater dominus, dominus noster
Clemens, summus pontifex, esset hic prescns,
sibi offerem aurum istud personaliter, sed prop
ter eius absenciam ofl'ero sibi vobis dominis
cardinalibus eiusdem domini pape vice ct no
mine recipientibus aurum istud. Quo facto idem
rex existeus iu medio vestrum vobiscnm veniat
ad altare sancte Marie iu Turribus et cum ibidem
fuerit, publice in vestri presencia recipiencium
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nan nostro ecclesie Romane uomine prestet idem rex
sacramentum suo espresso proprio nomine de
verbo ad verbum, prout supcrius continetur.
Renovet autem sacrameutum per procuratores
suos prostitum sue approbacionis tempore coram
vobis secundum tenorem superius descriptum,
et si in adventu suo in gradibus, ubi eidem ob
viabitis, reuovacionem predictam facere preele
gerit, contentamur. Tu vero frater Ostiensis, ut
premittitur, missam celebres et regem predictum
inungas, prout in ordinario continetur. Quodsi
te impediri contingat, hoc tu facias Albanensis,
et si ambo impediremiui, hoc tu facias Sabi—
nensis episcopi. Letanias dicas tu Francisco, si
potes, pluviali tamen indutus, quodsi te impe
diri contingat, tu Luca hoc in codem habitu
excqunris. Oracionem autem, quam dicere debet
prior prcsbyterorum cardinalium. tu dicas epi
sc0pe Sabinensis, quodsi te impediri contingat,
tu facias Albanensis, quodsi ambo impedire
mini, tu facias Ostiensis episcopi. Prestito autem
iuramento in capella Sancte Marie iu Turribus
omnes remaneatis cum rege predicto preter
illum, qui missarum sollempnia celebrabit. Tu
vero Albanensis oracionem, que tibi dicenda
competit, (licas loco et tempore debitis. Oracio
nem vero, quam deberet dicere Portuensis epi
scopus, si adesset, dicas tu Sabincnsis, quodsi
te impediri contingat, tu suppleas Ostiensis.
Recepcio autem ad osculum inter dyaconos car
dinales post confessionem in altari Sancti Petri
factam, quia soli Romano pontifici competit et
concurrit, cum osculo pectoris omittatur. Vos
autem uuiversi imponatis mitras suo modo regi
sueque regine, prout in dieto ordinario de sum—
mo pontiiice contiuetur, et dyademata regi et
regine predictis. Verba vero dicenda in imposi
rione dyadematum, scilicet: Accipe signum gloria
quoad regem, item: Accipe coronam imperialis
excellencie quoad reginam, dicas tu Sabinensis;
licet enim racione prioratus hoc tibi non com
petat, quia tamen in legacione nostram repre
sentas personam, hoc per te volnmus adimpleri.
Verba autem predicta dicas alte atque sonore,
ita quod ab astantibus audiantur. Omnes vero
vos alii verba eadem voce submissa dicatis, sic
ut nequaquam audiri possitis, sicut in consecra
cionibus prelatorum fieri consuevit per coassi
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stentes principaliter consecranti. Verba autem
competencia in assiguacione gladii post sceptrum
et pomum aureum ipsumque gladium per te
Albanensis ac vos alios tradita, seilicet: Accipe
gladium ad vindictam malefactorum etc. tn idem
alta et souora voce dicas et proferas Albanonsis
reliquis submisse eadem verba (licentibus, prout
in verbis imposicionum mitrarum et dyadematum
superius est expressum. Decantato autem ewan—
gelio rex coronandus oll'erat aurum, quod ad
pedes Romani pontificis consuevit offerri, ad pe
dem maioris altaris; quod vos omnes nostro
recipiatis nomine cardinales. Cetera vero sol
lempnia peragantur cum omni soll'empnitate et
honoriňcencia, prout in ordinario continetur.
Oblacio vero calicis et ampnlle per imperatorem
iam coronatnm decantato ewangelio, corona et
manto depositisx more subdyaconi Romano fienda
pontifici et assistencia eidem ňenda per impera
torem, donec Romanus pontifex ad sedem pro
priam revertatur, quia soli Romano pontifici com
pctunt. obmittautur. Idem tamen imperator, si
voluerit, sacram communiouem de manu recipiat
cclebrautis, osculo tamen obmisso. Quibus per
actis ad thalamum redieus in ambone resumat
mantum pariter et coronam; processus autem
eiusdem imperatoris ad locum, ubi summus
pontifex equitare deberet. et detencio stapedii
selle eius ct arrepcio freni eqni, cui Romanus
pontifex insideret, adextracio officiique strato
ris exhibicio, quia soli Romano pontifici com
petunt et presenciam ipsius exigunt corpora
lem, obmittantnr omnino. Reliqua omnia sol
lempnia, prout exprimuntur in ordinario, sol
lempniter et honorifice compleautur. Quia autem,
ut ex predictis apparet, multe ohservancie, multa
que sollempnia, multeque reverencie et hono
rificencie Romano pontifici competentes prop
ter nostram ahsenciam obmittuntur, protestamnr
et volumus et apostolica auctoritate decernimus,
nullum ex hoc iuris vel facti Romane ecclesia
ac nobis nostrisque successoribus preiudicium
generari, quia cum casus regis Romanorum in
imperatorem coronandi occurreret, omnia exhi
beantur ct fiant per coronandos a Romania ponti
ficibus,sicut in formulario, quod in archive ecclesia
et pontificali ordinario continetnr, superius de
scripto seriosius est expressum. Ad eiusdem autem
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ecclesie Romane, nostram et snccessorum nostre
rum couservacionem iuris atque cautolam volu
mus per vos ab eodem tam rcge coronando,
quam imperatore coronato expresse hiis nostre
protestacioni et decreto consenciente recipi pa
tentes litteras quadruplicatas de verbo ad ver—
bum tenorem presencium continentes, suo regali
primnm sigillo et postmodum sua imperiali bulla
aurea communitas, quas vos Albanensis, Ostien
sis, Lucas, duo aut alter vestrum nobis aut ca
mere nostre fideliter assignetis. — Datum in
prioratu de Grausello prope Malausanam Vasio
nensis dyocesis XIII kal. Julii pontificatus nostri
anno sexto.